
 

Mládežníků 1115/II 337 

01 Rokycany 

www.gasos-ro.cz  

   

Týden praktického vyučování  

Název akce: Putování po Českokrumlovsku 

 

Stručná anotace akce: navštívíme významná středověká místa na Českokrumlovsku, která jsou 

důkazem rivality moci mezi českými králi, významnými českými a cizími šlechtickými rody a  

katolickou církví. Naším cílem bude také sledovat stavební vývoj, umělecké slohy a typy staveb 

českého středověku v daném regionu. Budeme fotografovat a také skicovat památná místa našich 

dějin. V závěru vytvoříme textový záznam naším putováním doplněný vlastními fotografiemi či 

ilustracemi.  

Externí průvodce M. Hrazdil je vystudovaným historikem a zejména odborníkem na středověké 

památky jižních Čech. Má dlouholeté průvodcovské zkušenosti v cestovním ruchu. 

Místo(a) konání: historicky a umělecky významná místa Českokrumlovska   

Personální zabezpečení (počet osob, interní/externí): Sloupová, Moulisová, Hrazdil  (externí 

průvodce) 

Program po jednotlivých dnech:  

Pondělí 29. 5. 2023 

České Budějovice – prohlídka královského města s průvodcem, osobnost Přemysla Otakara II., 

praktická výtvarná činnost 

Úterý 30. 5. 2023 

Český Krumlov – prohlídka města, zahrady a zámku (Rožmberkové, Schwarzenberkové), praktická 

výtvarná činnost 

Středa 31. 5. 2023 

Zlatá Koruna – prohlídka cisterciáckého kláštera, praktická výtvarná činnost 

Čtvrtek 1. 6. 2023 

Český Krumlov – návrat do Rokycan 

Pátek 2. 6. 2023 

Rokycany – reflexe akce, zpracování informací, zhodnocení 

 

Cílová skupina (oborově a NG/VG/všichni): všichni  

Minimální počet účastníků: 10  

Maximální počet účastníků: 15  

 



 

Mládežníků 1115/II 337 

01 Rokycany 

www.gasos-ro.cz  

 

Finanční náročnost celkově: 3.500, - zahrnuje dopravu, ubytování (bez jídla), vstupné 

Finanční náročnost při průměrném naplnění akce: stejná  

Finanční náročnost při minimálním počtu účastníků: stejná 

  


